di là delle ambizioni calligrafiche. 

Anno Domini millesimo tricentesimo quinquagesimo octavo, indic(t)ione undecima, die 

vigesimo mensis madii, actum in Villa alta, / in burgo domini Meynardy infrascripty i(a)sta
a

portam castry eiusdem Meynardy, presentibus presbitero domino Stephano chap/ellano ecclesie 

Sancti Petry de Villa alta, Dominico olim Hen(ricy) Carnielly de Faganea, Chumutio filio 

Mariny de Noge/reto et Iacobo rodario olim Bennaty de Al(ni)to nunc commorante in Villa alta, 

Francisco dicto Vinturello condam / Benenaty de Al(ni)to comorante in Villa alta, Pascullo filio 

a
 Questa è la più probabile lettura; deve intendesri come un errore dello scriba su iuxta. 

Iohannis Tanburliny de Villa alta, Ni(gro) olim Ma/rchu(ardy) de Puteo nunc commorante in 

Villa alta testibus et aliis pluribus ad ho vocatis et rogatis. Nobilis / vir dominus Meynardus 

olim domini Indriu(…) de Villa alta pro Dey amore ac beate virginis Marie et sanctorum / 

(omnium) ac pro salute animarum suarum et remisione olim patris ipsius ac eorum 

antecessorum et omnium dillictorum suorum nomine mere / inrevocabilis donacionis, que 

dicitur inter vivos, de certa siencia per se suosque heredes dedit, tradidit, dimisit adque
b
 donavit 

/ Vignudam olim Leonardy dicti Finoy de Villa alta nunc commorant(em) in Utino suam servam 

propriam seu feminam de masna/ta cum omnibus filiis et filiabus nasituris ab ea et tota eius 

potestate ac toto eius pecullio, bonis et robis mobilibus / et inmobilibus, aquisitis vel aquirendis 

quocumque et qualitercumque sm? eis pervenientibus, absolvendo, liberando et eximendo ipsam 

/ Vignudam cum tota ipsius posteritate seu eius heredes ab ea desendentibus, presentibus et 

futuris ab omni iure patronatus / et revocatione in servitudinem et omni potestate, man(dato?), 

dominio, conditione, onore, iugo et nebulla et debito servi/tutis et quocumque iure, actione, usu 

seu requisicione, honore
c
, comodo et utilitate, quibus vel eorum aliquo vel alio quocumque ipsa 

/ Vignuda et eius posteritas utriusque sexus nec vel in posterum eidem Vignude vel suis 

heredibus tenerentur seu tenery / viderentur aud
d
 poss(int) aliqua racione vel causa de iure vel 

de facto. Quam siquidem Vignudam et omnes utriusque sexus / ab ea desendentes cu tota eius 

posteritate et pecullio, ut dictum est, predictus dominus Meynardus per se suosque / heredes 

manumisionis nomine asignavit et tradidit in manibus Pidrusiny olim Iochiny de Villa alta / 

recipienti nomine et vice Aquilegensis ecclesie, comitens sibi et constituens ipsum suum certum